



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۵ - ۲۸ شوال ۱۴۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۷۴
صفحه ۱۶ - قیمت ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

- ۲ پس از ۳ سال می‌شود گزارشی ایجاد می‌کند
- ۱۵ عباس در مسیر خلاف آرمان فلسطین احمد کانپزاده
- ۱۲ می‌توان برای فوتبال کمتر هم خرج کرد شیوا نوری

خبرسنجی‌های امروز

- بی‌حیایی کلاهداران اصلاح طلب در سخن گفتن با مردم
- کجای حرف‌های امام جمعه قائم‌شهر توهین است؟

همین صفحه

سرمقاله
محمدجواد اخوان

چرا تجربه برجام بیدارشان نمی‌کند؟!

برجام مهم‌تر از آنکه یک توافق حقوقی باشد، یک پدیده تاریخی است. نگاه تاریخی به برجام نه از سر ذوق زدگی، بلکه به جهت نقشی که در شکل‌گیری تاریخ یک ملت و البته ملل دیگر دارد، مهم است. به بیان دیگر هر چند عده‌ای روزهای ابتدایی به هر دلیل آن را یک توافق تاریخی می‌دانستند و غریب‌شادان سر می‌دادند، اما دوراندیشان به فراموشی فراموشی نرفته بودند. برجام هر اندازه بزرگ باشد، چیزی جز تکرار تاریخ نیست! اما آنچه آن را با اهمیت‌تر می‌سازد، درس آموز بودن آن است.

آنچه در ذات هر تجربه‌ای نهفته است، هزینه‌هایی است که برای درک آن باید پرداخت. همه آن جمله معروف را به یاد داریم که «تجربه آموزگار سختگیر است که اول امتحان می‌گیرد و سپس درس می‌دهد». برای درک برجام هزینه‌های قابل توجهی داده‌ایم که کم‌ارزش نبودند. هزینه‌های مادی و مستقیم این تجربه، داده‌های مابود که در ابتدای این معامله به نشان حسن نیت طرف ایرانی به صورت نقد و پیش پرداخت عرضه شد تا آنکه به امید نسیه امتیازات طرف مقابل امضای طرفین در پای برجام بنشیند.

علاوه بر اینها برجام هزینه‌های معنوی و غیرمستقیمی داشت که به مراتب مهم‌تر از هزینه‌های مادی و مستقیم آن بود. نزدیک به چهار دهه دست رد بر التماس‌های مکرر نظام سلطه برای نشستن پشت میز مذاکره چیز کمی نبود، خصوصاً تأثیری که همین ایستادگی بر الگوسازی از استکبارستیزی در سطح جهان مستضعفین داشت. با این حال هر تجربه‌ای هزینه دارد، لاجرم برجام نیز باید تجربه می‌شد. اما چرا؟ مگر غیر از این است که رهبر معظم انقلاب اسلامی بارها و مکرراً بر بی‌نتیجه بودن این مسیر تأکید و تصریح کرده بودند و دوراندیشانی که منافع ملی را مرجع بر همه چیز می‌دانند نیز در خصوص حرکت در کوچه بن‌بست هشدار داده بودند؟ همه به یاد داریم که ۲۳ ماه پیش و درست در روزهایی که حتی خبری از توافق ژنو نیز نبود، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به صراحت فرمودند: «هنده همچنان که گفتم خوش‌بین نیستیم، من فکر نمی‌کنم از این مذاکرات آن نتیجه‌ای را که ملت ایران انتظار دارد، به دست بیاید، لکن تجربه‌ای است و پشتوانه تجربی ملت ایران را افزایش خواهد داد و تقویت خواهد کرد، ایرادی ندارد اما لازم است ملت بیدار باشد».

آن روزها برای جمعی از فعالان چپه مؤمن انقلابی این سؤال بود که اگر بی‌فایده یا احتمالاً زیان‌بار بودن مسیر فعلی را می‌دانیم، برای چه بدان تن می‌دهیم. این پرسش زمانی جدی‌تر شد که به نام برجام، ماشین‌های سانتی‌یفور جمع‌آوری شد، قلب را کتسور اراک خارج شد و اکنون به مراتب آسان‌تر و مسبوط‌تر می‌توان این پرسش مهم را پاسخ داد. تجربه آن هدفی بود که این دستاوردهای علمی برای کسب آن هزینه شد. ابقیه در صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم از سراسر کشور:

برجام تأثیری در زندگی مردم نداشت

مشکلات معیشتی مردم دغدغه عمیق و مستمر من است

برجام، بی‌نتیجه بودن مذاکره با امریکا و بدعهدی آنها را بار دیگر ثابت کرد
اگر اتهام دخالت در کودتای ترکیه ثابت شود رسوایی بزرگی برای امریکا خواهد بود



عکس | khamehni.ir

روحانی:

برجام به ما عزت داد



به رسم همیشگی دولت یازدهم تا تریبونی در اختیار قرار می‌گیرد روی مسئله برجام تأکید و شاخص‌های ناملموسی برای واکاوی موفقیت‌های برجام ذکر می‌شود که غیر قابل اندازه‌گیری است. رئیس‌جمهور می‌گوید برجام برای کشور عزت به همراه آورده است و شبکه‌های مجازی بدون وقفه به کار مشغولند! اظهارات و دستاوردهایی که تاکنون نمودی در معیشت مردم و بهبود وضعیت اقتصادی و آمار اشتغال نداشته است

اردوغان: عربستان و امریکا به من خنجر زدند

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز:
حمایت ما از روحانی بسیار بعید است

تعویق آزمون استخدامی به نفع جمع آوری آرای زنان

عسکر اولادی: فقط برای واردات و خروج ارز گشایش اعتبار شده است!

خبرسنجی

بی‌حیایی کلاهداران اصلاح طلب در سخن گفتن با مردم

کلاهداری بزرگ اصلاح‌طلبان از مردم ایران در این روزها که ماه‌ها زودتر از زمان معمول و معقول، تبلیغات انتخاباتی را شروع کرده‌اند، پررنگ‌تر شده است. شکوری‌راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با همین شیوه کلاهداری می‌گوید: «هشت سال خرابکاری احمدی‌نژاد بیش از هشت سال کار لازم دارد که به نقطه صفر ۸۴ برسیم!» در واقع اصلاح‌طلبان دلیل این همه حرص و ولع برای بازگشت به قدرت را اینگونه توجیه می‌کنند که چهار سال اول که هیچ، چهار سال دوم با هم هیچ و چون اصلاح هشت سال خرابکاری احمدی‌نژاد زمان بیشتری از هشت سال وقت می‌برد، پس مردم چند تا هشت سال مثلاً صد سال یا دویست سال وقت به ما بدهند تا برگردیم به نقطه صفر ۸۴! این بی‌حیایی در روایتی و سخن گفتن با مردم در حالی است که شعارهای روحانی و اصلاح‌طلبان حامی او در زمان انتخابات ۹۲ یکسره امیدبخش و معطوف به حل مشکلات در کمترین زمان و دوره‌های صدروزه و چند ماهه بود.

شکوری‌راد همچنین گفته: «کاندیدای اصلاح‌طلبان در سال ۹۶ روحانی است.»

کجای حرف‌های امام جمعه قائم‌شهر توهین است؟!

رسول منتجب‌نیا در سخنانی که ناشی از تعصب و خوی استبدادی برخی اصلاح‌طلبان است، به امام جمعه قائم‌شهر حمله کرده و می‌گوید: «کسانی که با امام مخالف بودند امروز تهورسین هتاک به بیت‌ایشان شدند. معنا ندارد امام جمعه‌ای برای اعضای بیت امام تعیین تکلیف کند.»

امثال منتجب‌نیا و اصلاح‌طلبانی که در دایره دموکراسی، مردم را صاحب و دارای حق تعیین تکلیف برای امرای مسئولان حکومت می‌دانند، معلوم نیست چطور امامان جمعه را از این دایره دموکراسی خواهی کنار می‌گذارند و معلوم نیست چرا چند سؤال ساده آیت‌الله معلمی را توهین به بزرگان (!) تلقی می‌کنند.

امام جمعه قائم‌شهر در روزی که سید علی خمینی در قائم‌شهر حضور داشت، پرسیده بود: «مدت‌هاست منتظر بودیم تا فرصتی به دست آید در حضور برخی از اعضای بیت شریف امام در دلد کنیم، مگر نمی‌دانستید که تصمیم مجلس خبرگان در معرفی جانشین شایسته امام بر اساس اشاره همان عبدالصالح سفر کرده بود و انتخاب بجایی بود، پس چرا در برابر جفا و سوء رفتار عده‌ای بریده از خط امام سکوت می‌کنید و چرا فتنه‌های ۷۸ و ۸۸ را محکوم نکردید و مع‌الأسف با سران آن واقعه ملاطفت و مصاحبت دارید؟! همان‌گونه که قول و فعل و تقریر معصومین در احکام شرعیه حجت است، طبعاً در همسویی با انحراف، سکوت و تقریر همچون همراهی قوی و عملی، تلقی می‌شود و پیامدهای ناگوار دارد.»

www.javanonline.com

به‌زودی منتشر می‌شود

ویژه‌نامه المپیک برزیل ۲۰۱۶

سفیر برزیل: تشبیه شما ایرانی‌ها هستیم

شبکه‌گردی

دکتر زبک‌باز همون‌ر ارجع به‌بازی بوکمون‌گو اظهار نظر کرده‌است. کسی خبر داره از ایشون؟

جادو در ویندوز XP

شبکه‌های اجتماعی در واکنش به انتشار مطلبی درباره ویندوزهای قدیمی در روزنامه اطلاعات نوشتند: لطفاً وسط جشن تولدهایی که برای برخی‌ها می‌گیرید سری هم به خدمات کامپیوتری سر کوچه بزنید و ببینید مردم الان از چه ویندوزی استفاده می‌کنند!